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Protokół nr XIX/25 

z sesji Rady Miasta Opola 

28 sierpnia 2025 r. 

 

                                                    

      Sesja odbyła się w opolskim ratuszu, w sali konferencyjnej im. K. Musioła i trwała 

od godziny 900 do godziny 1342.  

 

  

1. Otwarcie sesji. 

 

Otwarcia sesji dokonała radna B. Kamińska Przewodnicząca Rady Miasta Opola, 

która przewodniczyła sesji. 

 

       Przewodnicząca obrad poinformowała wszystkich obecnych na sali obrad, 

iż zgodnie z postanowieniem § 17 ustęp 1 Regulaminu pracy Rady Miasta Opola sesje 

są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Zarówno głosowanie elektroniczne, jak i transmisja obrad sesji odbywa się za 

pośrednictwem programu eSesja. 

 

 

2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 Sesja była prawomocna. Zwołana została zgodnie z rocznym planem pracy Rady, 

z  ustawą o samorządzie gminnym oraz statutem miasta i uczestniczyło w niej 

22 radnych.  

Lista obecności radnych dołączona jest do protokołu. 

 

 

3. Zatwierdzenie protokołu sesji Rady. 

 

Rada Miasta Opola zatwierdziła bez zastrzeżeń protokół z 17. sesji, która odbyła 

się 27 czerwca 2025 r. oraz protokół z 18. sesji, która odbyła się 3 lipca 2025 r.      

 

     

4. Wybór sekretarza sesji.  

  

Na sekretarza XIX sesji Rada Miasta Opola wybrała radnego E. Odelgę 

jednogłośnie głosami 21 radnych. 

 

 

 



 

2 

 

5. Porządek obrad sesji. 

 

      Porządki obrad sesji z 13 i 20 sierpnia 2025 r. załącza się do protokołu. 

 

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę Miasta Opola, iż w trybie  

art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym Prezydent Miasta Opola przedłożył 

Radzie pięć materiałów sesyjnych na drukach nr od 383 do 387, które zostały 

umieszczone w porządku obrad z 20 sierpnia 2025 r. 

 

Przewodnicząca sesji poinformowała Radę Miasta Opola, iż Prezydent Miasta 

Opola przedłożył radnym także: 

1. uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 388), 

2. uchwałę w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk nr 389), 

3. uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej (druk 

nr 393), 

4. uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia 

w dziedzinie kultury oraz określenia warunków i trybu ich przyznawania (druk 

nr 395). 

 

Radna B. Kamińska poinformowała, że Prezydent Miasta Opola przedłożył Radzie 

autopoprawki do projektów uchwał:  

1. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Opola (druk nr 388-A), 

2. w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 r. (druk nr 389-A). 

 

   Przewodnicząca Rady zakomunikowała, iż na drukach nr od 390 do 392 

przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedłożył zapowiadane 

w porządku obrad projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg. 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 

wprowadziła na 7. punkt – projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Opola (druk nr 388). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 

wprowadziła na 8. punkt – projekt uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola 

na 2025 rok (druk nr 389). 

 

     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 

wprowadziła na 19. punkt – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości gruntowej (druk nr 393). 
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     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 

wprowadziła na 20. punkt – projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustanowienia nagród za osiągnięcia w dziedzinie kultury oraz określenia warunków 

i trybu ich przyznawania (druk nr 395). 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta Opola po konsultacji z przewodniczącymi klubów na 

konwencie złożyła wniosek formalny, aby: 

 materiały sesyjne na drukach nr: 379, 380, 382 omawiać w trybie uproszczonym, 

to jest bez wprowadzania, pytań i dyskusji, 

 materiał sesyjny na druku nr 378 omawiać w trybie bez wprowadzania ale 

z pytaniami i dyskusją, 

 materiały sesyjne na drukach nr 384, 385, 386, 387 omawiać łącznie w trybie 

pełnym, 

 pozostałe materiały sesyjne omawiać w trybie pełnym. 
 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 

przyjęła wniosek formalny radnej B. Kamińskiej. 

 

 

Rada Miasta Opola na XIX sesji obradowała według następującego porządku 

obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności sesji. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XVII i XVIII sesji. 

4. Wybór sekretarza sesji. 

5. Porządek obrad sesji. 

6. Interpelacje radnych. 

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 388) + autopoprawka (druk nr 388-A). 

8. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk nr 389) 

+ autopoprawka (druk nr 389-A). 

9. Informacja o działalności kontrolnej Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska w Opolu w roku 2024 (druk nr 381). 

10. Uchwała w sprawie założenia Branżowego Centrum Umiejętności nr 3 w Opolu 

i włączenia go do Zespołu Szkół Elektrycznych im. Tadeusza Kościuszki 

w Opolu (druk nr 378). 

11. Uchwała w sprawie powierzenia wykonania zadania własnego z zakresu strefy 

płatnego parkowania Zakładowi Komunalnemu Sp. o.o. z siedzibą w Opolu (druk 

nr 379). 

12. Uchwała w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej Nr 103612 O w Opolu 

(druk nr 380). 
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13. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Samborskiej w Opolu (druk 

nr 382). 

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej (druk 

nr 383). 

15. Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości na terenie miasta Opola 

oraz ustalenia stawki tej opłaty (druk nr 384). 

16. Uchwała w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo 

od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe 

(druk nr 385). 

17. Uchwała w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym (druk nr 386). 

18. Uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 387) . 

19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej (druk 

nr 393). 

20. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia 

w dziedzinie kultury oraz określenia warunków i trybu ich przyznawania (druk 

nr 395). 

21. Rozpatrzenie skarg należących do właściwości Rady Miasta Opola. 

a) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejskiego Zarządu 

Dróg w Opolu (druk nr 390). 

b) Uchwała w sprawie przekazania skargi według właściwości (druk nr 391). 

c) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta 

Opola (druk nr 392). 

22. Informacja Prezydenta Miasta Opola o działalności w okresie międzysesyjnym. 

23. Pytania w sprawach bieżących. 

24. Komunikaty. 

25. Zamknięcie sesji. 

 
   
6. Interpelacje radnych. 

 

     Przewodnicząca Rady Miasta Opola przedłożyła radnym informację 

o interpelacjach radnych, która jest załączona do protokołu.  

 

Interpelacje złożyli radni: T. Gajda, E. Bień, P. Pospieszyński, S. Batko, M. Kawa, 

J. Damboń. 
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Pytania do omawianego punktu zgłosiła radna E. Bień. 

 

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił M. Wujec – zastępca Prezydenta Miasta 

Opola. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

    Przewodnicząca obrad sesji zamknęła punkt Interpelacje radnych.  

 

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 388) oraz autopoprawka do projektu 

uchwały (druk nr 388-A). 

 

   Projekt uchwały na druku nr 388 wraz z autopoprawką na druku nr 388-A 

przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się 

do protokołu. 

 

   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 

Prezydenta Miasta Opola dokonała R. Ćwirzeń-Szymańska - skarbnik Miasta Opola. 

 

      Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

 Autopoprawka na druku nr 388-A nie była opiniowana. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosili radni: E. Odelga, A. Tabisz, 

J. Damboń. 

 

Odpowiedzi na zadane pytania udzielili: R. Ćwirzeń-Szymańska – skarbnik Miasta 

Opola, M. Stelnicka – zastępca Prezydenta Miasta Opola, A. Wiśniewski Prezydent 

Miasta Opola, M. Wujec – zastępca Prezydenta Miasta Opola. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

    W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 17 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 

wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Opola (druk nr 388-A). 

 

  



 

6 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 17 radnych, przy 

4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XIX/312/25 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Opola (wraz z wcześniej przegłosowanymi zmianami). 

 

 Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

8. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk nr 389) 

oraz autopoprawka do projektu uchwały (druk nr 389-A). 

 

   Projekt uchwały na druku nr 389 wraz z autopoprawką na druku nr 389-A 

przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się 

do protokołu. 

 

     Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 

Prezydenta Miasta Opola dokonała R. Ćwirzeń-Szymańska – skarbnik Miasta Opola. 

 

Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Autopoprawka na druku nr 389-A nie była opiniowana. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosili radni: P. Mielec, 

P. Pospieszyński, A. Łęgowik, M. Kawa, A. Kamińska. 

 

Odpowiedzi na zadane pytania udzielili: T. Zawadzki – naczelnik Wydziału 

Transportu i Zarządzania Ruchem, Ł. Sowada – zastępca Prezydenta Miasta Opola, 

A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola, A. Iszczuk – naczelnik Wydziału Oświaty, 

A. Czechowska - dyrektor opolskiego Ogrodu Zoologicznego, M. Wujec – zastępca 

Prezydenta Miasta Opola. 

 

W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrali radna A. Tabisz oraz 

A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola 

 

  W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 18 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 

wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (druk nr 389-A). 
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       W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 15 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XIX/313/25 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok (wraz z wcześniej 

przegłosowanymi zmianami). 

 

   Na podstawie § 16 ust. 5 załącznika nr 5 Regulamin pracy Rady Miasta Opola do 

uchwały nr XXIV/373/12 Rady Miasta Opola z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Miasta Opola (Dz. Urz. Woj. Op. z 2019 r. poz. 63, z 2020 r. poz. 

1045) radni A. Łęgowik i D. Nawarecki zawnioskowali o zapis głosów „za” do protokołu. 

 

  Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

9. Informacja o działalności kontrolnej Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska w Opolu w roku 2024 (druk nr 381). 

 

Informację na druku nr 381 przedłożoną Radzie Miasta Opola przez 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Opolu załącza się do protokołu. 

 

      Wprowadzenia do omawiania Informacji dokonał Wojciech Jarczak - Wojewódzki 

Inspektor Ochrony Środowiska w Opolu. 

 

      Informacja została skierowana do zaopiniowania przez Komisję Infrastruktury. 

Komisja Infrastruktury nie opiniowała ww. Informacji z uwagi na przyjęty wniosek 

o odstąpienie od procedowania z powodu braku osoby omawiającej. 

 

      Nie było pytań do omawianej Informacji, nie było również dyskusji nad omawianym 

tematem. 

 

 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 19 radnych, na 

podstawie §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola, przyjęła Informację o działalności 

kontrolnej Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Opolu w roku 

2024. 

 

 Przewodnicząca obrad ogłosiła przerwę od godz. 1040 do godz.1058. 
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10. Uchwała w sprawie założenia Branżowego Centrum Umiejętności nr 3 

w Opolu i włączenia go do Zespołu Szkół Elektrycznych im. Tadeusza 

Kościuszki w Opolu (druk nr 378).  

 

Projekt uchwały na druku nr 378 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie bez wprowadzenia, ale z pytaniami 

i dyskusją. 

      Opinię Komisji Edukacji i Kultury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 18 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XIX/314/25 

w sprawie założenia Branżowego Centrum Umiejętności nr 3 w Opolu i włączenia 

go do Zespołu Szkół Elektrycznych im. Tadeusza Kościuszki w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

11. Uchwała w sprawie powierzenia wykonania zadania własnego z zakresu 

strefy płatnego parkowania Zakładowi Komunalnemu Sp. o.o. z siedzibą w 

Opolu (druk nr 379). 

 

Projekt uchwały na druku nr 379 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XIX/315/25 

w sprawie powierzenia wykonania zadania własnego z zakresu strefy płatnego 

parkowania Zakładowi Komunalnemu Sp. o.o. z siedzibą w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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12. Uchwała w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej Nr 103612 O w Opolu 

(druk nr 380). 

 

Projekt uchwały na druku nr 380 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XIX/316/25 

w sprawie ustalenia przebiegu drogi gminnej Nr 103612 O w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

13. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Samborskiej w Opolu (druk 

nr 382). 

 

Projekt uchwały na druku nr 382 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali analizę Prezydenta do tego 

projektu. 

 

Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

1 głosie przeciwnym i przy braku głosów wstrzymujących podjęła 

 

uchwałę nr XIX/317/25 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Samborskiej w Opolu. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

(druk nr 383). 

 

Projekt uchwały na druku nr 383 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały dokonała A. Planetorz – naczelnik 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 

 

 Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali mapę do tego projektu. 

 

 Opinie Komisji Budżetowej oraz Komisji Infrastruktury do projektu uchwały 

załącza się do protokołu. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosił radny P. Pospieszyński. 

 

Odpowiedzi na zadane pytania udzielili A. Planetorz – naczelnik Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami i M. Wujec – zastępca Prezydenta Miasta Opola. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem.  

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XIX/318/25 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

Projekty uchwał na drukach nr 384, 385, 386, 387 omawiane były łącznie w trybie 
pełnym. 

 
15. Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości na terenie miasta 
Opola oraz ustalenia stawki tej opłaty (druk nr 384). 
 

16. Uchwała w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości 
albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe (druk nr 385). 
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17. Uchwała w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (druk 
nr 386). 
 

18. Uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 387). 

 

Projekty uchwał na drukach nr 384, 385, 386, 387 przedłożone Radzie Miasta 

Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektów uchwał dokonała M. Gwoździowska – 

naczelnik Wydziału Zarządzania i Gospodarowania Odpadami. 

 

Opinie Komisji Budżetowej oraz Komisji Infrastruktury do projektów uchwał załącza 

się do protokołu. 

 

Pytania do omawianych projektów uchwały zgłosili radni: T. Gajda, 

P. Pospieszyński, S. Batko, P. Mielec, J. Kasprzyk, M. Kawa. 

 

Odpowiedzi na zadane pytania udzielili: M. Gwoździowska – naczelnik Wydziału 

Zarządzania i Gospodarowania Odpadami, P. Stasiak - prezes Zakładu Komunalnego 

w Opolu, A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola, Ł. Sowada – zastępca Prezydenta 

Miasta Opola. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 17 radnych, przy 

3 głosach przeciwnych i przy 1 głosie wstrzymującym podjęła 

 

uchwałę nr XIX/319/25 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odebranymi z nieruchomości na terenie miasta Opola oraz 

ustalenia stawki tej opłaty. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 17 radnych, przy 

3 głosach przeciwnych i przy 1 głosie wstrzymującym podjęła 

 

uchwałę nr XIX/320/25 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 18 radnych, przy 

3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XIX/321/25 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, przy 

2 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XIX322/25 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

19. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 

(druk nr 393). 

 

Projekt uchwały na druku nr 393 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały dokonała A. Planetorz – naczelnik 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 
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 Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali mapę do tego projektu. 

 

Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosili radni E. Odelga 

i P. Pospieszyński.  

 

Odpowiedzi na zadane pytania udzielili: M. Wujec – zastępca Prezydenta Miasta 

Opola, Ł. Sowada – zastępca Prezydenta Miasta Opola, A. Wiśniewski Prezydent 

Miasta Opola, A. Planetorz – naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 

 

W dyskusji nad omawianym tematem głos zabrali radny E. Odelga i A. Wiśniewski 

Prezydent Miasta Opola. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

1 głosie wstrzymującym i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

 

uchwałę nr XIX/323/25 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

20. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia 

w dziedzinie kultury oraz określenia warunków i trybu ich przyznawania (druk 

nr 395). 

 

Projekt uchwały na druku nr 395 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały dokonała M. Matyjaszek – 

naczelnik Wydziału Kultury i Współpracy Zagranicznej. 

 

Projekt uchwały nie był opiniowany ponieważ został wprowadzony do porządku 

obrad głosowaniem Rady. 

 

Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosiły radne: A. Łęgowik, A. Kamińska 
i A. Tabisz. 

 
Odpowiedzi na zadane pytania udzielili A. Wiśniewski Prezydent Miasta Opola 

i M. Matyjaszek – naczelnik Wydziału Kultury i Współpracy Zagranicznej. 

 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem głos. 
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W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 22 radnych 

podjęła 

uchwałę nr IX/324/25 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia w dziedzinie 

kultury oraz określenia warunków i trybu ich przyznawania. 

 

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

21. Rozpatrzenie skarg należących do właściwości Rady Miasta Opola. 

 

a) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejskiego Zarządu 

Dróg w Opolu (druk nr 390). 

 

Projekt uchwały na druku nr 390 w sprawie rozpatrzenia skargi 

nr OR.I.1510.17.2025 na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu, przedłożony 

Radzie Miasta Opola przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza się do 

protokołu. 

 

Radna L. Łuczkiewicz – członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła 

sprawozdanie z badania skargi. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XIX/325/25 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu. 

  

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

b) Uchwała w sprawie przekazania skargi według właściwości (druk nr 391). 

 

Projekt uchwały na druku nr 391 w sprawie przekazania skargi 

nr OR.I.1510.21.2025 według właściwości, przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza się do protokołu. 

 

Radny M. Kinder – wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił sprawozdanie z badania skargi. 
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Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XIX/326/25 

w sprawie przekazania skargi według właściwości. 

  

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

c) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta 

Opola (druk nr 392). 

 

Projekt uchwały na druku nr 392 w sprawie rozpatrzenia skargi 

nr OR.I.1510.24.2025 na działanie Prezydenta Miasta Opola, przedłożony Radzie 

Miasta Opola przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza się do protokołu. 

 

Radny E. Odelga – członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

sprawozdanie z badania skargi. 

 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 

 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 

podjęła 

uchwałę nr XIX/327/25 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Opola. 

  

Uchwałę załącza się do protokołu. 

 

 

22. Informacja o niektórych działaniach Prezydenta Miasta Opola za okres od 

dnia 27 czerwca 2025 r. do dnia 27 sierpnia 2025 r.  

 

  Informację na druku nr 394 przedłożoną Radzie Miasta Opola przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 

  Nie było pytań do omawianej Informacji, nie było też dyskusji nad omawianym 

tematem.  
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23. Pytania w sprawach bieżących. 

Przewodnicząca obrad radna B. Kamińska poinformowała Radę, iż nie wpłynęło 

pytanie w sprawach bieżących. 

 

Przewodnicząca sesji zamknęła punkt Pytania w sprawach bieżących. 

 

 

24. Komunikaty. 

 

Przewodnicząca obrad radna B. Kamińska poinformowała, że od Wojewody 

Opolskiego do Rady Miasta Opola wpłynęła analiza oświadczeń majątkowych 

Prezydenta Miasta Opola oraz Przewodniczącej Rady Miasta. Analiza danych 

zawartych w oświadczeniach nie wykazała naruszeń przepisów prawa. 

 

Ponadto od Wojewody Opolskiego wpłynęły rozstrzygnięcia nadzorcze 

stwierdzające nieważność uchwały Rady Miasta Opola z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Szczepanowice III” w Opolu oraz uchwały Rady Miasta Opola z dnia 3 lipca 2025 r. 

w sprawie powierzenia wykonania zadania własnego z zakresu strefy płatnego 

parkowania Zakładowi Komunalnemu Sp. z o.o. z siedzibą w Opolu. 

 

Od naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego w Opolu wpłynęły wyniki analizy 

oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu Miasta Opola, w tym wydających 

decyzje administracyjne, dyrektorów i pracowników jednostek organizacyjnych miasta 

Opola. 

 

Od pracowników Ogrodu Zoologicznego w Opolu do Rady Miasta wpłynęło pismo 

dot. ewentualnego przekształcenia Ogrodu w spółkę prawa handlowego. Pismo 

zostało przekazane do Prezydenta Miasta. 

 

Z Urzędu do Spraw Cudzoziemców do wiadomości Rady Miasta Opola wpłynęła 

odpowiedź dot. rozpatrzenia petycji w sprawie zapobieżenia tworzenia na terenie 

gminy ośrodków dla nielegalnych imigrantów, która została przekazana przez Radę 

według właściwości. Petycja została uznana za nieuzasadnioną. 

 

Przewodniczący sesji zainteresowanych radnych odesłała do pism, które znajdują 

się w Biurze Rady Miasta.  
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25. Zamknięcie sesji. 

 Przewodnicząca sesji stwierdziła, że porządek obrad XIX sesji został 

zrealizowany. 

 Przewodnicząca Rady Miasta Opola zamknęła XIX sesję o godzinie 1342. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                 Sekretarz sesji:            Przewodnicząca Rady: 

 

   

Elżbieta Pawlicka                         Edward Odelga                     Barbara Kamińska 


